EDITAL Nº 142/2023, DE 19 DE MAIO DE 2023.

RESULTADO FINAL REFERENTE AO EDITAL Nº 125/2023

SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIO PARA O INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA –
CAMPUS SÃO BORJA.

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
Farroupilha – Campus São Borja, nomeado(a) pela Portaria nº 326, de 18/02/2021,
DOU de 19/02/2021, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA pelo presente
edital o RESULTADO FINAL E A CONVOCAÇÃO DA SELEÇÃO DE
ESTAGIÁRIO(A), objeto do Edital 125/2023, de 05 de maio de 2023, que rege a
Seleção de Estagiários para o Instituto Federal Farroupilha – Campus São Borja,
objetivando a atuação na Coordenação de Assistência Estudantil, junto ao
Refeitório, conforme quadro abaixo.

Código da Vaga NS -01

Nº Candidatas/os

Média
ponderada do

Histórico
Escolar

Média
ponderada

da Entrevista Média final Classificação

1 Ariane de Paula Fucilini 4,6 2,7 7,3 3º

2 Fabieli de Castro Soares 3,6 2,0 5,6 6º

3 José Roberto Friederich 4,5 2,2 6,7 5º

4
Leonardo Andrade
Bidinoto Silva 4,8 2,4 7,2 4º

5 Lorenzo de Ávila Carpes 3,6 4,0 7,6 1º

6
Mateus dos Santos
Amarilho 5,5 2,0 7,5 2º

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA – CAMPUS SÃO BORJA
Rua: Otaviano Castilho Mendes, nº 355, CEP 97670-000 – São Borja/RS

E-mail: extensao.sb@iffarroupilha.edu.br
1

mailto:extensao.sb@iffarroupilha.edu.br

O/A candidato/a classificado/a em 1º lugar para atuar junto à Assistência Estudantil
deverá comparecer na Coordenação de Extensão do IFFar Campus São Borja, no
dia 23/05/2023 às 15h30 para entrega da documentação descrita no item 4 do Edital
n° 125/2023 para realização do termo de compromisso de estágio.

São Borja/RS,19 de maio de 2023.

ARTÊNIO BERNARDO RABUSKE
Diretor Geral

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA – CAMPUS SÃO BORJA
Rua: Otaviano Castilho Mendes, nº 355, CEP 97670-000 – São Borja/RS

E-mail: extensao.sb@iffarroupilha.edu.br
2

mailto:extensao.sb@iffarroupilha.edu.br